МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯШКОЛА»)

ПРИКАЗ

30.04.2025 с. Клёновка № 127-о

Об организации летней тематической площадки
в 2025 году

В соответствии со статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-
ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», на основании Распоряжения Совета
министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года № 2617-р «Об организации отдыха детей и
их оздоровления в Республике Крым в 2025году», Положения о Министерстве образования,
науки и молодежи Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров
Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77, распоряжения администрации Симферопольского
района от 15.01.2025 № 8-р «об организации отдыха детей и их оздоровления в Симферопольском
районе в 2025 году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики от
28.01.2025 № 134 «О проведении профильных смен талантливых и одаренных детей Республики
Крым в 2025 году» в соответствии с постановлениями Главного государственного врача
Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», приказом
управления образования администрации Симферопольского района от 30.01.2025 № 129 «Об
организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году», с годовым планом управления
образования администрации Симферопольского района, с целью создания надлежащих условий
для полноценного, качественного отдыха детей и их оздоровления, организации культурно-
массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и развития организации отдыха детей и
их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Клёновская основная школа» летнюю тематическую площадку
«Орлята России» для обучающихся 1-4 классов.
2. Установить:
-сроки работы летней досуговой площадки- с 27.05.2025г. по 11.06.2025г.;
- количество смен- одна;
- продолжительность работы- 10 рабочих дней;
- планируемое количество детей- 50 человек;
- режим пребывания детей на площадке- с 9,00 до 13,00;
3. Утвердить списочный состав сотрудников согласно приложению 1 (прилагается).
4. Утвердить Рабочую программу летней тематической площадки «Орлята России» для
обучающихся 1-4 классов.
5. Назначить руководителем летней тематической площадки «Орлята России» для обучающихся 1-
4 классов советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
организациями Иркитову Н.С.

6. Организовать на базе МБОУ «Клёновская основная школа» летнюю тематическую площадку
«Вызов Первых» для обучающихся 5-8 классов.
2. Установить:
-сроки работы летней досуговой площадки- с 27.05.2025 по 11.06.2025;
- количество смен- одна;
- продолжительность работы- 10 рабочих дней;
- планируемое количество детей- 30 человек;
- режим пребывания детей на площадке- с 9,00 до 13,00;
7. Утвердить списочный состав сотрудников согласно приложению 2 (прилагается).
8. Утвердить Рабочую программу летней тематической площадки «Вызов Первых» для
обучающихся 5-8 классов.
5. Назначить руководителем летней тематической площадки «Вызов Первых» для обучающихся 5-
8 классов заместителя директора по воспитательной работе Амбросенко С.П.
9. Руководителям летней тематической площадки Иркитовой Н.С., Амбросенко С.П.:
9.1. Обеспечить безопасность детей и соблюдение техники безопасности при организации и
проведении массовых мероприятий;
9.2. Провести инструктаж по охране труда обучающихся в срок до 27.05.2025г.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Гарник